
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Федеральный исследовательский центр 

«Фундаментальные основы биотехнологии» 
Российской академии наук»

ПРИКАЗ
№

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования РФ 
№ 484 от 25.03.2020 г. «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской 
Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить обучающимся по образовательной программе ФИЦ 
Биотехнологии РАН -  программе подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре каникулы с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.
2. Утвердить календарные учебные графики по направлению подготовки 
06.06.01 Биологические науки (очная форма) обучения согласно приложению 
к настоящему приказу.
3. Начальнику отдела аспирантуры Титовой Е.С. довести содержание 
настоящего приказа до сведения обучающихся в течение одного дня с 
момента выхода настоящего приказа.
4. Пресс-секретарю Соколовой Е.В. совместно с начальником отдела 
аспирантуры Титовой Е.С. обеспечить размещение настоящего приказа и 
иной разъяснительной информации об изменениях в организации 
образовательной деятельности на официальном сайте https://www.fbras.ru/ в 
течение одного дня с момента издания настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора 
по научной работе 
к . б . н .

А.М. Камионская

https://www.fbras.ru/


Федеральное государственное учреждение "Федеральный исследовательский центр "Фундаментальные основы биотехнологии" Российской академии наук'

"УТВЕРЖДАЮ"
заместитель директора ФИЦ Биотехнологии РАН
к.б.н. А.М. Камионская

Календарный учебный график
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки; очная форма обучения, прием 2016 г.

< -1'
- Л '  i r ' o - . J

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май ’’̂ о н й ' , - Август

5 |̂-
00 а

22
-2

8

29
-0

5

06
-1

2

13
-1

9

20
-2

6

27
-0

2

03
-0

9

10
-1

6

17
-2

3

24
-3

0

01
-0

7

08
-1

4

15
-2

1

22
-2

8

29
-0

4

05
-1

1 00

19
-2

5

26
-0

1 00о
о 09

-1
5

16
-2

2

23
-0

1 00о
о 09

-1
5

16
-2

2

23
-2

9

30
-0

5

06
-1

2 as

20
-2

6

27
-0

3

04
-1

0

18
-2

4

25
-3

1 о
о 08

-1
4 

__
__

_
А

 ̂’
00 ■ / о  •

1
щ

'5 20
-2

6

27
-0

2

03
-0

9

10
-1

6

§ 24
-3

1

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
I О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/А А О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/А А/ОК А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

II К К О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О, Н/ А А П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н/А А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

III К К П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П, Н/А А Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

IV К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А Н Н Н Н Н Н Н/К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК Г Г Г/Д Д К К К К К

V К К

Утвержден приказом директора № 15/А от "27" марта 2020 г.

Условные обозначения

О
Г
П
Н

Д
К
А

ОК

Образовательная подготовка
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Практика
Научные исследования
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы 

Каникулы
Промежуточная аттестация 
Отчетная конференция



Федеральное государственное учреждение "Федеральный исследовательский центр "Фундаментальные основы биотехнологии" Российской академии наук"

"УТВЕРЖДАЮ"
заместитель директора ФИЦ Биотехнологии РАН
к.б.н. А.М. Камионская

Календарный учебный график
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки; очная форма обучения, прием 2017 г.

5^7/

%\\ ъЩЩ&У ij§* 'I
'  у  / / л

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май ^рю нь ' .Ейод^77---- Август

2
00 15

-2
1

22
-2

8

29
-0

5

06
-1

2

13
-1

9

20
-2

6

27
-0

2

03
-0

9

10
-1

6

17
-2

3

24
-3

0 о
о 08

-1
4

15
-2

1

22
-2

8

29
-0

4

05
-1

1 00

19
-2

5

26
-0

1

02
-0

8

09
-1

5

16
-2

2

23
-0

1 00о
о 09

-1
5

16
-2

2

23
-2

9

30
-0

5

06
-1

2 as

20
-2

6

27
-0

3 о

о 18
-2

4

25
-3

1 о
о 08

-1
4

__
__

л а 00 , : S  ■
' 6\ ■ •

•л

20
-2

6

27
-0

2 asо
о 10

-1
6 § 24

-3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
I О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/А А О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/А А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

II К К О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О, Н/ А А П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н/А А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

III К К П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П, Н/А А Н Н Н Н Н Н Н/К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК ОК/Н Н Н Н К К К К К

IV К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК Г Г/д Д К К К К К К

V К К

Утвержден приказом директора № 15/А от "27" марта 2020 г.

Условные обозначения

О
Г
П
Н

_Д_
К
А

ОК

Образовательная подготовка
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Практика
Научные исследования
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы 
Каникулы
Промежуточная аттестация 
Отчетная конференция



Федеральное государственное учреждение "Федеральный исследовательский центр "Фундаментальные основы биотехнологии" Российской академии наук"

"УТВЕРЖДАЮ 
заместитель директора ФИЦ Биотехнологии РАН  
к.б.н. А .М . Камионская

тТШГОГ.

Календарны й учебны й график
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки; очная форма обучения, прием 2018 г.

V-'f А';
V -Ад с й ф и з р

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь

£ 00 15
-2

1

22
-2

8

29
-0

5

06
-1

2 2

20
-2

6

27
-0

2

03
-0

9 3 э 24
-3

0

01
-0

7

00о 15
-2

1

22
-2

8

29
-0

4

05
-1

1 2

19
-2

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
I О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н

II К К О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н

III К К П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н

IV К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н

V К К

Апрель Май

06
-1

2 2

20
-2

6

27
-0

3

04
-1

0 2

18
-2

4

25
-3

1

32 33 34 35 36 37 38 39
О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н
П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н
Н Н Н Н Н Н Н Н
Н Н Н Н Н Н Н Н

/ 77/

, : ;?Йюл> Август

29
-0

5 
1

• лЗ \
г 1 |

о 27
-0

2

03
-0

9

10
-1

6 э 24
-3

1 
I

V 46 47 48 49 50 51 52
ок/н н н к к к к К К
ОК/Н Н Н Н К К К К К
ОК/Н Н Н К К К К К К

Г Г/д Д К К К К К К

Февраль Март

Утвержден приказом директора № 15/А от "27" марта 2020 г.

22 23 24 25 26 27 28 29 31 4030

У словны е обозначения

О
Г
П
Н

.А .
К
А

ОК

Образовательная подготовка
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Практика
Научные исследования
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы 
Каникулы
Промежуточная аттестация 
Отчетная конференция



Федеральное государственное учреждение "Федеральный исследовательский центр "Фундаментальные основы биотехнологии" Российской академии наук"

"УТВЕРЖДАЮ”
заместитель директора ФИЦ Биотехнологии РАН
к.б.н. А.М. Камионская

К алендарны й учебны й график
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки; очная форма обучения, прием 2019 г.

5^7/

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь •• 1 . .
'А ».*> .Н ул ь  / Август

£

8-
14 £ 8 о 2 ON

20
-2

6 о ONо

10
-1

6

17
-2

3 о о

15
-2

1 00
о 2

19
-2

5

26
-0

1 о £

16
-2

2 s о 2

16
-2

2

23
-2

9

30
-0

5 2 ON NO
о о |>

00
£ о i 2  ■ 3

29
А

5 см

27
-0

2

03
-0

9

10
-1

6

17
-2

3

24
-3

1

2 CN
on
с\ S СП |>СМ я см о 00О см

ONCl о 2J О я СП с 1 О я Я
СП 6Cl |>см 3 см о Ч : см $ :

Г П
<к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 > 4 2 43 44 46 47 48 49 50 51 52
I О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/А А О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н/К К О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н О, Н 0, н 0, н 0, н , M r i i

н н к к К К К

II К К О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О,Н О, Н/ А А П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н П, Н п,н п,н п, н П, Н/А "аюк“ сж/н н н к к к К К К

III К К П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П,Н П, Н/А А Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК ОК/Н Н Н К К К К К К

IV К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н/А А/ОК Г Г/Д Д К К К К К К

V К К

Утвержден приказом директора № 15/А от "27" марта 2020 г.

У словны е обозначения

О
Г
П
Н

.А .
К
А

ОК

Образовательная подготовка
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 
Практика
Научные исследования
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы 
Каникулы
Промежуточная аттестация 
Отчетная конференция


